
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
MARCHE ET COMBRAILLE EN AQUITAINE 

Délibération n°2023-059bis du 31 mai 2023 

Portant sur la révision des attributions de compensation 

Annule & remplace la délibération n°2023-059 portant sur le même objet / Erreur matérielle 

L’an Deux Mille Vingt-trois, le trente et un mai à 18h30, le Conseil de la Communauté 

de communes Marche et Combraille en Aquitaine, dûment convoqué, s’est réuni en 

session ordinaire à la salle des fêtes de SAINT-DIZIER-LA-TOUR, sous la présidence 

de Gérard GUYONNET, Président. 

Date de convocation du Conseil 25/05//2023. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 62 

 Présents : 40 Votants : 49 POUR : 49 

 Pouvoirs :  9 Abstention : 0 CONTRE : 0 

 Excusés :  2   Absents : 11 Exprimés : 49 

 
Présents : MM. GUYONNET, PARROT suppléante DUBSAY, BERTHON, GRASS, 
VENTENAT, GRANGE, MOUNAUD, BIGOURET, RICHIN, SIMON, LE CORRE, 
FERRIER, ÉCHEVARNE, JANUEL suppléant PERRIER S, BOUCHET, VERDIER, 
NOVAIS, CONCHON, VIRGOULAY, FAUCONNET, RAMOS, COTENTIN, MONTEIL, 
PAYARD C, MAZET, PAYARD J, SOULEBOT, MOREAU, DESGRANGES, LUQUET A, 
BERGER, MÉANARD, DESARMENIEN, MORANÇAIS, CORDIER, PINLON, 
TRIMOULINARD, LARGE, GLOMOT, FAUCHER. 

Pouvoirs : JAMME à BERTHON, SCARAMUCCIA à SIMON, JOULOT à VIRGOULAY, 
SIMONET V à RICHIN, LUQUET L à LUQUET A, GALINDO à VERDIER, VIALTAIX à 
DESGRANGES, FONTVIELLE à DESARMENIEN, CHEFDEVILLE à VENTENAT. 

Excusés : DESCLOUX, SCHMIDT. 

Absents :  SIMONET B, PIERRON, PERRIER F, GIRAUD LAJOIE, BOUDINEAU, PLAS, 
D’HULSTER, WELZER, ROULLAND, BRUNET, CHAUSSAT. 
 

Secrétaire de séance : Jacques CORDIER 
 

Rapporteur : Gérard GUYONNET, Président 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu l’article 1609 nonies C du Code général des impôts, 

Vu le rapport de la Commission locale d’évaluation des charges transférées (CLECT) en 

date du 30 mai 2023, 

Considérant la nécessité de réviser les attributions de compensation afin de régulariser 

la situation en matière de service commun « point à temps » concernant les communes 

de l’ex Communauté de communes de Chénérailles et d’actualiser le contingent SDIS 

suite aux évolutions financières constatées, 

 
Le Conseil communautaire, après avoir délibéré à l’unanimité : 
 

- PREND connaissance du rapport de la CLECT à titre d’information et joint 

à la présente délibération ; 
 

- RÉVISE les attributions de compensation de la manière suivante :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
023-200067593-20230531-2023-059bis-DE
Date de télétransmission : 07/06/2023
Date de réception préfecture : 07/06/2023



COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
MARCHE ET COMBRAILLE EN AQUITAINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus, 

Au registre sont les signatures, 

Affiché et transmis en sous-préfecture le 07 juin 2023 

Pour copie conforme, le 07 juin 2023 

 
Le Président, 

Gérard GUYONNET  
 
 
 

 

2023 2023

Article RECETTES COM COM - DEPENSES COMMUNES Montant SDIS Point à temps AC Prov.

73211 SAINT-PARDOUX-LES-CARDS 9 888,00 742,60 € 3 630,00 € 7 000,60 €

73211 SAINT-MEDARD-LA-ROCHETTE 60 793,00 1 098,75 € 7 940,00 € 53 951,75 €

73211 PEYRAT-LA-NONIERE 43 953,00 1 156,82 € 7 670,00 € 37 439,82 €

73211 LAVAVEIX-LES-MINES 28 679,00 989,09 € 2 700,00 € 26 968,09 €

73211 SAINT-CHABRAIS 34 434,00 526,21 € 5 810,00 € 29 150,21 €

73211 ISSOUDUN-LETRIEIX 14 186,00 706,68 € 3 800,00 € 11 092,68 €

73211 SAINT-DIZIER-LA-TOUR 15 621,00 194,56 € 3 340,00 € 12 475,56 €

73211 LE CHAUCHET 7 115,00 191,22 € 3 110,00 € 4 196,22 €

73211 PUY-MALSIGNAT 7 897,00 304,78 € 4 970,00 € 3 231,78 €

73211 BOSROGER 2 428,00 232,64 € 2 660,64 €

73211 BROUSSE 2 006,00 69,12 € 2 075,12 €

73211 CHARD 3 770,00 401,64 € 4 171,64 €

73211 CHARRON 17 371,00 553,60 € 17 924,60 €

73211 LE COMPAS 11 407,00 141,35 € 11 548,35 €

73211 LES MARS 11 433,00 320,72 € 11 753,72 €

73211 LUPERSAT 18 994,00 716,56 € 19 710,56 €

73211 ROUGNAT 187,00 1 039,74 € 1 226,74 €

73211 ARFEUILLE-CHATAIN 2 645,00 535,20 € 3 180,20 €

73211 FONTANIERES 5 402,00 575,83 € 5 977,83 €

73211 LA CHAUSSADE 2 083,00 154,75 € 2 237,75 €

73211 MAUTES 1 659,00 284,80 € 1 943,80 €

73211 SAINT PRIEST 10 047,00 206,69 € 10 253,69 €

73211 LA SERRE-BUSSIERE-VIEILLE 2 399,00 303,69 € 2 702,69 €

73211 BASVILLE 3 627,00 482,81 € 4 109,81 €

73211 FLAYAT 36 369,00 568,18 € 36 937,18 €

73211 LA MAZIERE-AUX-BONS-HOMMES 1 540,00 162,95 € 1 702,95 €

73211 PONTCHARRAUD 5 897,00 280,34 € 6 177,34 €

73211 SAINT-AGNANT-PRES-CROCQ 7 532,00 286,15 € 7 818,15 €

73211 SAINT-BARD 2 405,00 215,35 € 2 620,35 €

73211 SAINT-MAURICE-PRES-CROCQ 4 808,00 171,47 € 4 979,47 €

73211 SAINT-ORADOUX-PRES-CROCQ 6 633,00 405,16 € 7 038,16 €

73211 LA VILLENEUVE 408,00 -49,06 € 358,94 €

total 383 616,00 13 970,39 € 42 970,00 € 354 616,39 €

Article DEPENSES COM COM - RECETTES COMMUNES Montant SDIS Point à temps AC Prov.

739211CHENERAILLES 996,00 2 334,45 € 4 110,00 € 2 771,55 €

739211SERMUR 15 774,00 -39,44 € 15 813,44 €

739211CHAMPAGNAT 43 058,00 1 260,52 € 41 797,48 €

739211BELLEGARDE-EN-MARCHE 48 191,00 1 066,02 € 47 124,98 €

739211SANNAT 27 640,00 734,95 € 26 905,05 €

739211AUZANCES 174 700,00 2 956,79 € 171 743,21 €

739211CHATELARD 2 666,00 37,59 € 2 628,41 €

739211MAINSAT 8 343,00 1 003,02 € 7 339,98 €

739211BUSSIERE-NOUVELLE 1 461,00 165,98 € 1 295,02 €

739211LIOUX-LES-MONGES 3 772,00 187,09 € 3 584,91 €

739211RETERRE 2 302,00 392,07 € 1 909,93 €

739211SAINT-DOMET 2 211,00 236,53 € 1 974,47 €

739211MERINCHAL 12 496,00 1 378,30 € 11 117,70 €

739211DONTREIX 9 739,00 1 206,79 € 8 532,21 €

739211SAINT-SILVAIN-BELLEGARDE 11 303,00 574,71 € 10 728,29 €

739211CROCQ 84 878,00 1 039,23 € 83 838,77 €

739211SAINT-GEORGES-NIGREMONT 8 520,00 610,87 € 7 909,13 €

739211SAINT-PARDOUX-D'ARNET 6 723,00 359,11 € 6 363,89 €

total 464 773,00 15 504,58 € 4 110,00 € 453 378,42 €

GLOBAL -81 157,00 29 474,97 € 47 080,00 € -98 762,03 €

Accusé de réception en préfecture
023-200067593-20230531-2023-059bis-DE
Date de télétransmission : 07/06/2023
Date de réception préfecture : 07/06/2023


